
Satisfacemos las necesidades de los profesionales

Pulidora inalámbrica 
PV001G 180 mm (7")

Tiempo de funcionamiento continuo

Probado con carga: 3,5-4,0kg
Batería: BL4025 (con una carga completa de
la batería) unos 9min unos 42min

a 2.200min-1 a 600min-1

Velocidad sin carga por dial

600 - 2,200min-1

Pulido sin cables



IMPRESO EN JAPÓN 202203

Corporación Makita
3-11-8 Sumiyoshi-cho, Anjo, Aichi, 446-8502 Japón

22 min

50 min

45 min

28 min

DC40RA

30 min

85 min

67 min

38 min

DC40RC

BL4020 2.0Ah 

*1BL4025 2.5Ah

*1BL4040 4.0Ah

*1BL4050F 5.0Ah

76 min 170 minBL4080F 8.0Ah

Tiempo de carga

*1 Batería recomendada

Equipamiento de serie : 
Empuñadura de lazo, Empuñadura lateral (específica del país), Llave hexagonal, Almohadilla de lana (específica del país), Almohadilla 
(específica del país), Cobertor de lana (específica del país), Almohadilla de goma (específica del país), Tuerca de seguridad (específica 
del país), Llave de tuerca (específica del país), Cubierta antipolvo (específica del país), Batería, Cargador

Velocidad variable

Velocidad constante

Arranque suave

Gancho y bucle

Maletín de transporte

180 mm (7")PV001GPulidora inalámbrica

Capacidad almohadilla
Diámetro de la almohadilla
Velocidad sin carga (RPM)

Nivel de vibración
Nivel de presión sonora
Dimensiones 
(L x An x Al)

Peso neto

180 mm (7 ")
165 mm (6-1/2")
Por disparo: 0 - 2.200
Por dial: 600 - 2,200
2,5 m/s2 o menos
80dB(A)
con BL4020, BL4025: 516 × 196 × 195 mm (20-1/4 × 7-3/4 × 7-5/8")
con BL4040: 531 ×196 ×195mm (20-7/8 × 7-3/4 × 7-5/8")
con BL4050F, BL4080F: 550 × 196 × 195 mm (21-5/8 × 7-3/4 × 7-5/8")
3.0 - 4.4 kg (6.6 - 9.7 lbs.)

El peso puede variar en función de los accesorios, incluido el cartucho de la batería.
La combinación más ligera y la más pesada, según el procedimiento EPTA 01/2014, se muestran en la tabla.
Los elementos de equipamiento estándar y las especificaciones pueden variar según el país o la zona.

Asa de lazo
Nº de pieza 413F67-9

Manga 18
Nº de pieza 262542-4

Plato de apoyo

Almohadilla de lana 180
Nº de pieza 192629-7

Tuerca de bloqueo
de lijado

M14-48
5/8-48

M16-48

224515-5
224517-1
224523-6

Almohadilla de goma
Nº de pieza 743012-7

Cobertor de lana 180
Nº de pieza 794176-0

Asa lateral
Nº de pieza 158237-4

Para almohadilla de lana tipo gancho y bucle Cobertor de lana

Rosca del
eje Nº de pieza 

M14x2 
5/8-11 

M16 

743053-3
743052-5
743054-1

Rosca del
eje Nº de pieza 

Accesorios

Control de velocidad variable 
por dial
La velocidad máxima de rotación 
puede seleccionarse según la 
aplicación.

con indicación de la velocidad 
máxima de rotación

Cubierta de polvo

Reducción de daños en la carrocería 
del coche
Los parachoques de
elastómero
se colocan
en las partes
más
propensas a 
golpear la
carrocería del
coche. Interruptor de bloqueo

Control de velocidad variable
por gatillo

Forma de la cabeza fácil de
agarrar
permite al usuario presionar fácilmente la 
almohadilla a la 
carrocería del coche en aplicaciones como la 
eliminación de arañazos con el compuesto de pulido.

Control de velocidad constante
minimiza la reducción de la velocidad de la 
almohadilla para proporcionar un pulido 
estable.

Asa de lazo de 3 posiciones

45° 45°
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Carga de trabajo AltaBajo

PV001G

Modelo predecesor




